
SEGURIDAD INDUSTRIAL

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - ABRIL 2023AG 190 www.gimbelmexicana.com

- Guantes

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos de nitrilo gris
• 100% antiderrapante
• Insumo: 100% nylon (sin costura)
• Dorso ventilado
• Estilo de guante: - Dorso: ventilado
                                    - Puño: calcetín

14GUANTE090CH
14GUANTE091CH

Mediana
Grande

250 mm
270 mm

 $59.16 
 $59.16 N-120G

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos total de nitrilo azul
• Antiderrapantes 
• Insumo: 100% algodón
• Puños de seguridad
• Estilo del guante: - Dorso: cubierto 
                                                      total
                                      - Puño: duro

Guantes recubiertos

Guantes recubiertos

Características:
• Recubiertos de nitrilo azul
• Antiderrapantes 
• Insumo: 100% algodón (tejido)
• Puños elásticos
• Estilo del guante: - Dorso: cubierto 
                                                      total
                                      - Puño: calcetín

Características:
• Recubiertos de nitrilo gris
• Antiderrapantes 
• Insumo: 100% nylon (sin costura)
• Terminado granulado
• Dorso ventilado
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE093CH
14GUANTE094CH

Mediana
Grande

245 mm
270 mm

 $68.44 
$68.44 N-117G

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Pares

14GUANTE097CH
14GUANTE098CH

Mediana
Grande

270 mm
285 mm

 $91.64 
 $91.64 

N01

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Pares

14GUANTE095CH
14GUANTE096CH

Mediana
Grande

250 mm
270 mm

 $59.16 
 $59.16 

N4F-B

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos de nitrilo
• Sin costura, tejido a máquina  
• Flexible y confortable 
• Con respiración a prueba de grasa
   y aceite 
• Insumo: 100% poliéster, recubiertos
   de nitrilo color negro
• Puños elásticos ribeteados
• Resistente a la abrasión, buen agarre
• Estilo de guante: - Dorso: ventilado
                                    - Puño: calcetín * Color Ribete lila

*14GUANTE118CH
14GUANTE135CH
14GUANTE070CH
14GUANTE071CH
14GUANTE106CH

Extra chico
Chico

Mediano
Grande

Extra Grande

205 mm
210 mm
240 mm
260 mm
265 mm

$83.52
$83.52
$81.20
$81.20
$83.52

9

Código Número Medida PrecioTalla

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos de poliuretano negro
• Tejido a máquina sin costura 
• Insumo: 100% poliéster
• Confortable
•  Resistencia a la abrasión, buen agarre
• Estilo del guante: - Dorso: semicubierto
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE073CH
14GUANTE074CH
14GUANTE076CH

Mediana
Grande

Extra Grande

240 mm
250 mm
250 mm

$52.20
$52.20
$52.20

26

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos
Características:
• Recubierta de látex negro
• Antiderrapantes
• Insumo: 100% nylon recubiertos de 
   látex  corrugado
• Terminado rugoso
• Puños elásticos ribeteados
• Uso industrial
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos de hule color negro
• 100% Antiderrapantes 
• Sin costura tejido a máquina 
• Insumo: 100% poliéster
• Terminado rugoso
• Flexible y confortable 
• Resistente al calor, aceite y grasa
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE079CH
14GUANTE072CH
14GUANTE080CH

Chica
Mediana
Grande

220 mm
240 mm
270 mm

$103.24
$109.04
$103.24

20

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

14GUANTE164CH
14GUANTE107CH
14GUANTE108CH
14GUANTE109CH
14GUANTE165CH

Extra Chica
Chica

Mediana
Grande

Extra Grande

Lila
Rojo

Amarillo
Café

Blanco

$95.12
$95.12
$95.12

$104.40
$104.40

10

Código Número Talla Color ribete Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos
Características:
• Recubiertos de látex color verde  
• Antiderrapantes 
• Insumo: 100% algodón
• Terminado rugoso
• Puños elásticos tejidos
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE099CH
14GUANTE100CH R188

Mediana
Grande

240 mm
260 mm

 $103.24 
 $103.24 

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guante tipo japonés
Características:
• Antiderrapantes
• Insumo: 100% algodón
   blanco
• Moteado PVC negro
• Puños calcetín
• Reforzado con algodón
   en la parte interior

14GUANTE006IM Grande 240 mm  $250.56 S/N

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 12 Pares.    Master: 12 Pares


