

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de nitrilo gris**
- 100% antideslizante
- Insumo: 100% nylon (sin costura)
- Dorsal ventilado
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE090CH	N-120G	Mediana	250 mm	\$59.16
14GUANTE091CH		Grande	270 mm	\$59.16

Unidad: 1 Pieza Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos total de nitrilo azul**
- Antideslizantes
- Insumo: 100% algodón
- Puños de seguridad
- Estilo del guante: - Dorsal: cubierto total
- Punto: duro



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE097CH	N01	Mediana	270 mm	\$91.64
14GUANTE098CH		Grande	285 mm	\$91.64

Unidad: 1 Pieza Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de nitrilo**
- Sin costura, tejido a máquina
- Flexible y confortable
- Con respiración a prueba de grasa y aceite
- Insumo: 100% poliéster, recubiertos de nitrilo color negro
- Puños elásticos ribeteados
- Resistente a la abrasión, buen agarre
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
*14GUANTE118CH		Extra chico	205 mm	\$83.52
14GUANTE135CH		Chico	210 mm	\$83.52
14GUANTE070CH	9	Mediano	240 mm	\$81.20
14GUANTE071CH		Grande	260 mm	\$81.20
14GUANTE106CH		Extra Grande	265 mm	\$83.52

Unidad: 1 Par. Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de poliuretano negro**
- Tejido a máquina sin costura
- Insumo: 100% poliéster
- Confortable
- Resistencia a la abrasión, buen agarre
- Estilo del guante: - Dorsal: semicubierto
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE073CH		Mediana	240 mm	\$52.20
14GUANTE074CH	26	Grande	250 mm	\$52.20
14GUANTE076CH		Extra Grande	250 mm	\$52.20

Unidad: 1 Par. Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de látex color verde**
- Antideslizantes
- Insumo: 100% algodón
- Terminado rugoso
- Puños elásticos tejidos
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE099CH	R188	Mediana	240 mm	\$103.24
14GUANTE100CH		Grande	260 mm	\$103.24

Unidad: 1 Par. Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de nitrilo gris**
- Antideslizantes
- Insumo: 100% nylon (sin costura)
- Terminado granulado
- Dorsal ventilado
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE093CH	N-117G	Mediana	245 mm	\$68.44
14GUANTE094CH		Grande	270 mm	\$68.44

Unidad: 1 Pieza Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de nitrilo azul**
- Antideslizantes
- Insumo: 100% algodón (tejido)
- Puños elásticos
- Estilo del guante: - Dorsal: cubierto total
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE095CH	N4F-B	Mediana	250 mm	\$59.16
14GUANTE096CH		Grande	270 mm	\$59.16

Unidad: 1 Pieza Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubierta de látex negro**
- Antideslizantes
- Insumo: 100% nylon recubiertos de látex corrugado
- Terminado rugoso
- Puños elásticos ribeteados
- Uso industrial
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Color ribete	Precio
14GUANTE164CH		Extra Chica	Lila	\$95.12
14GUANTE107CH		Chica	Rojo	\$95.12
14GUANTE108CH	10	Mediana	Amarillo	\$95.12
14GUANTE109CH		Grande	Café	\$104.40
14GUANTE165CH		Extra Grande	Blanco	\$104.40

Unidad: 1 Par. Master: 12 Pares

Guantes recubiertos

Características:

- **Recubiertos de hule color negro**
- 100% Antideslizantes
- Sin costura tejido a máquina
- Insumo: 100% poliéster
- Terminado rugoso
- Flexible y confortable
- Resistente al calor, aceite y grasa
- Estilo del guante: - Dorsal: ventilado
- Punto: calcetín



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE079CH		Chica	220 mm	\$103.24
14GUANTE072CH	20	Mediana	240 mm	\$109.04
14GUANTE080CH		Grande	270 mm	\$103.24

Unidad: 1 Par. Master: 12 Pares

Guante tipo japonés

Características:

- Antideslizantes
- Insumo: 100% algodón blanco
- Moteado PVC negro
- Puños calcetín
- Reforzado con algodón en la parte interior



KARLEN



Código	Número	Talla	Medida	Precio
14GUANTE006IM	S/N	Grande	240 mm	\$250.56

Unidad: 12 Pares. Master: 12 Pares

